
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

г. Сочи

Об итогах проведения городского конкурса художественно-творческих
работ среди дошкольных образовательных организаций г. Сочи 

«По страницам Красной книги Краснодарского края»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации города Сочи от 21.03.2024 № 454 «О проведении городского 
конкурса художественно-творческих работ среди дошкольных
образовательных организаций г. Сочи «По страницам Красной книги 
Краснодарского края» на базе муниципального дошкольного
образовательного бюджетного учреждения детский сад общеразвивающего 
вида № 136 «Умка» муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края (далее МДОУ детский сад
общеразвивающего вида № 136 «Умка») с 08 апреля по 20 апреля 2024 года 
был проведен конкурс.

В конкурсе приняли участие педагоги из 11 дошкольных
образовательных организаций г. Сочи. На основании решения протокола жюри 
городского конкурса художественно-творческих работ среди дошкольных 
образовательных организаций г. Сочи «По страницам Красной книги 
Краснодарского края», приказываю:

1. Утвердить список победителей и участников Конкурса (Приложение 1).
2. Наградить победителей и участников Конкурса электронными 

дипломами управления по образованию и науке администрации г. Сочи.
3. Заведующему МДОУ детский сад № 136 «Умка» Зиновьевой А.А.:
3.1. Разместить на сайте МДОУ детский сад № 136 «Умка» материалы по 

результатам конкурса художественно-творческих работ среди дошкольных 
образовательных организаций г. Сочи.

3.2. Подготовить пост-релиз и фотоотчет по итогам конкурса для 
размещения материалов на сайте управления по образованию и науке 
администрации города Сочи.

4. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть 
возможность поощрения сотрудников, участвовавших в конкурсе.



5. Объявить благодарность членам жюри городского конкурса 
художественно-творческих работ среди дошкольных образовательных 
организаций г. Сочи «По страницам Красной книги Краснодарского края» 
(Приложение 2).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления В. Андреева



Приложение 1
к приказу начальника управления 
по образованию и науке 
администрации города Сочи

Список победителей и участников городского конкурса художественно­
творческих работ среди дошкольных образовательных организаций 

г. Сочи «По страницам Красной книги Краснодарского края»

№
пп

Ф И О
педагога

Ф И ребёнка Тема
творческой

работы

доо Призовое
место

Номинация: «Краснокнижные животные Краснодарского края глазами детей»
1 Шолкова Екатерина 

Г еннадьевна, 
воспитатель

Черноволов
Кирилл

Переднеазиатский
леопард

МДОБУ детский 
сад № 132

3

2 Конева Наталья
Леонидовна,
воспитатель

Кузнецова
Светлана

Пятнистый олень МДОУ детский 
сад № 125

1

3 Капитонова Асмик
Айковна,
воспитатель

Харту
Камилла

Колпица МДОБУ ЦРР -  
детский сад № 
ПО

2

4 Куртиди Кристина
Николаевна,
воспитатель

Кегян Анна Пеликан МДОУ детский 
сад № 93

3

5 Камлия Мадина
Зосимовна,
воспитатель

Сапрунов
Павел

Зубр МДОУ детский 
сад № 35

1

6 Г алустян Лиана
Рантиковна,
воспитатель

Бастаджян
Мария

Кавказский тур МДОУ детский 
сад № 34

2

7 Мацан Оксана
Олеговна,
воспитатель

Ковальчук
Алиса

Кудрявый
пеликан

МДОБУ ЦРР -  
детский сад № 28

1

8 Середа Анастасия 
Г еннадьевна, 
воспитатель

Манькова
Алиса

Рысь кавказская МДОУ детский 
сад № 5

1

9 Летягина Марина 
Владимировна

Лямина Алёна Леопард МДОУ детский 
сад № 136

3

Номинация: «Краснокнижные растения и грибы Краснодарского края глазами детей»
1 Борткевич Мария 

Сергеева
Путешествие к 
первоцветам

МДОБУ детский 
сад № 136

1

2 Журавлева Ольга
Владимировна,
воспитатель

Звягин
Андрей

Решеточник МДОБУ детский 
сад № 132

2

3 Долбина Мария
Васильевна
воспитатель

Лукина Анна Необычные грибы МДОУ детский 
сад № 125

2

4 Г алстян Кристина 
Еноковна

Ларионова
Ника

Кавказский
цикламен

МДОУ детский 
сад № 93

2

5 Жовгурян Е алина Ширинян Вольвариелла МДОУ детский 1



Николаевна,
воспитатель

Мане шелковистая сад № 34

6 Мацан Оксана 
Олеговна,

Божедомов
Федор

Цикламен
кавказский

МДОБУ ЦРР -  
детский сад № 28

3

7 Огладкова
Валентина
Акимовна,
воспитатель

Лагвилава
Аделина

Подснежник
кавказский

МДОУ детский 
сад № 76

1

8 Середа Анастасия
Геннадьевна,
воспитатель

Мартиросян
Светлана

Цикламен
кавказский

МДОУ детский 
сад № 5

3

9 Ивахно Яна 
Валерьевна

Великолепный
подснежник!

МДОУ детский 
сад № 136

3

К оминация: «Природоохранный плакат»
1 Прибылова Наталия 

Г еннадьевна 
воспитатель

Воспитанники 
группы 15

Мы леса i 
вокруг, 
лес буде 
друг

юсадим 
чистый 
т нам

МДОУ детский 
сад № 125

2

2 Г ревцова Мария 
Владимировна

Коллектив
воспитанников

Берегите 
уже здесь.

зас, мы МДОБУ ЦРР -  
детский сад № 
ПО

1

3 Лобуренко Юлия 
Константиновна, 
воспитатель

Коллектив
воспитанников

Берегите
природу

нашу МДОБУ детский 
сад № 104

1

4 Нефёдова
Марианна
Степановна,
воспитатель

Неделько
Лука

Мир в руках 
наших детей

МДОУ детский 
сад № 34

2

5 Яшмурзина Дарья
Сергеевна,
воспитатель

Коллектив 
воспитанников 
группы №11

Красная
защищает
природу!

книга МДОУ детский 
сад № 76

2

6 Божиева Эльмира 
Жановна

Лебедева
Надежда

Берегите природу! МДОУ детский 
сад № 136

3

Номинация: «Пейзажи Краснодарского края»
1 Поствайкина

Екатерина
Евгеньевна

Статно Мария Лучше гор могут 
быть только горы

МДОБУ детский 
сад №132

3

2 Стаценко Анжелика
Олеговна
воспитатель

Гвашев Ринат Мои родные горы МДОУ детский 
сад № 125

1

3 Быкова Юлия 
Олеговна

Городнина
Ева

Закат на 
море

Чёрном МДОБУ детский 
сад №120

2

4 Рудешко Тамара 
Хасановна, 
Кайфеджян Гаянэ 
Суреновна

Ниронен
Анна

Башня Ахун МДОУ детский 
сад № 34

1

5 Утовкина Анна 
Вячеславовна

Магулян
Марк

Закат
ребёнка

глазами МДОУ детский 
сад № 136

2

Номинация: «Красная книга глазами ребенка»
1 Харламова Жанна 

Г ермановна, 
воспитатель

Г речанникова 
Полина

Кавказски
Васька

й зубр МДОУ детский 
сад № 120

2

2 Капитонова Асмик
Айковна,
воспитатель

Болдырева
Юния

Жалобная
природы

книга МДОБУ ЦРР -  
детский сад № 
110

1

1
Выделение



3 Леонова Г алина 
Артёмовна, 
старший 
воспитатель

Леонов Семён Красная книга
Краснодарского
края

МДОУ детский 
сад № 76

1

4 Афанасьева
Людмила
Викторовна,
воспитатель

Г рабляк 
Алиса

Всё о 
книге

Красной МДОУ детский 
сад № 136

2

И.о. начальника управления Т.В. Андреева



Приложение № 2 
к приказу начальника управления 
по образованию и науке 
администрации города Сочи
от Лб'.ОУ’. Л&с&У № /О

Список
членов жюри городского конкурса художественно-творческих работ среди 

дошкольных образовательных организаций г. Сочи «По страницам 
Красной книги Краснодарского края»

- Лебедева Людмила Евгеньевна, начальник отдела сопровождения 
инновационных проектов управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городского округа горда-курорта Сочи 
Краснодарского края;

- Гоборова Виктория Владимировна, заместитель заведующего по BMP, 
МДОУ детский сад общеразвивающего вида № 136 «Умка» муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

- Васильева Людмила Николаевна, воспитатель, МДОУ детский сад
общеразвивающего вида № 136 «Умка» муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

- Егорова Татьяна Николаевна, воспитатель, МДОУ детский сад 
общеразвивающего вида № 136 «Умка» муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Мкртчян Эмма Львовна, воспитатель, МДОУ детский сад 
общеразвивающего вида № 136 «Умка» муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

- Хохуля Оксана Владимировна, воспитатель, МДОУ детский сад 
общеразвивающего вида № 136 «Умка» муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

- Аветисян Ануш Суреновна, воспитатель муниципального дошкольного 
образовательного бюджетного учреждения детский сад комбинированного 
вида № 69 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края.

- Еордзиани Оксана Владимировна, воспитатель муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад 
комбинированного вида № 69 муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края.

- Хибиева Заира Руслановна, воспитатель муниципального дошкольного 
образовательного бюджетного учреждения детский сад комбинированного



вида № 34 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края.

Кравченко Екатерина Юрьевна, воспитатель муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад 
комбинированного вида № 34 муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края.

Волкова Марина Леонидовна, воспитатель муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад 
комбинированного вида № 34 муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края.

И.о. начальника управления Т.В. Андреева


